
 

1 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “VALENTINO DE FA ZIO” 
via Leonardo da Vinci – 88046 – Lamezia Terme (CZ) 

C.M. CZTD04000T – C.F. 82006450793 
 

PROGETTO PON E1-FESR-2014-120 – “SMART EDUCATION” 

Prot. n. 2187 
Lamezia Terme, 04/06/2014 
 

                                                                                                                 Spett.le Centro Ufficio s.n.c. 
                                                                                                                 Agli altri operatori invitati 
                                                                                                                 All’Albo della Scuola 
                                                                                                                 Sul profilo del committente 
                                                                                                                                                                                                                

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
PON E1-FESR-2014-120 – “SMART EDUCATION”. 

CIG XAF0E5287E                                                                                   C.U.P.  H82G14000060007                                                                                    
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso 
 

- che con delibera del Consiglio d’Istituto n. 145 del 12/05/2014 è stato approvato il Progetto PON 

E1-FESR-2014-120 – “Smart Education”, avente ad oggetto la fornitura di attrezzature informatiche 

da utilizzare per la formazione permanente del personale docente dell’Istituto Tecnico Economico 

“Valentino De Fazio”, con contestuale inserimento nel Programma Annuale 2014; 

 

- che con determina a contrarre n. 3638 del 23/05/2014, è stato avviato il procedimento per 

l’affidamento della fornitura con il sistema del cottimo fiduciario; 

 

- che con decreto n. 3639 del 04/06/2014 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara; 

 



 

2 

 

- che dal verbale di aggiudicazione provvisoria della gara, redatto dalla Commissione predetta, si 

evince che l’esito della procedura è risultato più favorevole nei riguardi di Centro Ufficio s.n.c., che 

ha riportato il migliore punteggio per l’offerta con il prezzo più basso ex art. 82 del d.lgs. 163/2006 

rispetto agli altri concorrenti partecipanti: euro 13.273,60 (tredicimiladuecentosettantatre virgola 

sessanta); 

 

- che sono stati eseguiti i controlli di legge sul verbale e valutati positivamente i requisiti 

amministrativi e tecnici dichiarati dall’operatore aggiudicatario; 

 

- che l’art. 21, comma 16, della legge n. 59 del 15/03/1997,  ha riconosciuto la qualifica dirigenziale 

ai Capi d’Istituto; 

 

- che l’art. 17 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, recita in merito alle 

funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 
DETERMINA 

 
l’aggiudicazione definitiva della gara, avente ad oggetto la fornitura delle attrezzature informatiche 

da utilizzare per la formazione permanente del personale docente dell’Istituto Tecnico Economico 

Statale “Valentino De Fazio”, in attuazione del Progetto PON E1-FESR-2014-120 – “Smart 

Education”, in favore di Centro Ufficio s.n.c., P. IVA n. 02166090791, con sede in Lamezia Terme, 

via Fortina 6, al prezzo complessivo, IVA compresa, di euro 13.273,60 

(tredicimiladuecentosettantatre virgola sessanta). 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria, 

con sede in Catanzaro, entro 30 giorni dalla sua comunicazione. 

 
 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             (Prof. Francesco Scoppetta) 

 
 


